Honor Petri Ricardi. Inter ceteros honores quos habebat in 
Curtibus, VIII modiate terre, vinea I quam tenebat Carbonellus 
Tort, et modiata I et media alodii in eodem loco quam tenebat 
Petrus Guillelmi, vinea quam tenet filius Petri Bonifilii apud mon-
tem Agilar. Mansus de Bertolera cum pertinenciis suis. Mansus 
XII in Ausona. Domus in Barchinona in quibus habitant Mora et 
Guillelmus Alamanni et tenent se cum domibus Arnaldi Nigri, 
et sunt prope ipsam bassam. Modiate III et media alodii super 
ipsum Genestar, et III modiatas vinearum ad ipsam Olivariam 
Rotundam prope malleolum eiusdem Petri Ricardi. Quarta pars 
illius orti que retinuit et tenebat in dominio Petrus Ricardi prope 
Iohannem Martini. Modiate IIIIor. alodii in Provincialibus, in loco 
dicto Arriaza. Domus in quibus habitabat Cunil per dictum Petrum 
Ricardi. Modiate IIIIor apud Mogoriam prope campum de Roure, 
quas tenet Iohannes Martini in pignore, et in eodem loco, iuxta 
ipsum campum de Roure, III modiate. Quarta pars illius orti prope 
Iohannem Martini. Due sale cum curtali et porta quas habeo ad 
ipsam palliceam iuxta domos Bernardi de Espiels. Modiate III 
in Curtibus, levatis dictis VIII modiatis, versus occidentalem pla-
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gam que ibi remanent. Vinea quam plantavit Petrus Guillelmi de 
Malo Consilio. Vinea Iohannis Burdi. Medietas illius orti prope 
Iohannis Martini. Mansus in quo habitabat Petrus Ricardi cum 
III turribus et muris, cum orto et cum bassa. Census domorum 
Guillelmi de Vico, Bernardi de Espiellis et Dominici, et hec do-
mus sunt ad portam Castri Novi. Campus de Roure. Mansus de 
Fonte de Alcatare. Mansus Iohannis Rosset cum omnibus eorum 
pertinenciis et tenedonibus, et cum vineis quartalibus que ibi sunt 
et cum illis quas habebat ibi in dominio, cum vineis etiam quas 
tenet ibi Bonefilius Ervigii cum filiis. Mansus de Getone cum suis 
tenedonibus et pertinenciis. Orti et census prope eclesiam Sancte 
Marie de P[ino]. Castrum de Arraona cum dominicatura quam 
ibi habebat. Villa de Arno in qua habebat per pignus C uncias, et 
ultra habebat illam ad feudum. In Provincialibus, honores multi 
et pignora, cum illa pariliata que est iuxta turrem, et ibi est ortus 
de Palma et modiata i alodii prope domum Raimundi Bompar. 
Altera modiata quam idem Raimundus Bompar tenet ad Vineales. 
Debitum quod clerici de Vico debebant ei in suo manso. Al illum 
Cucullum, III modiate alodii quod Bernardus de Duobus Riviis 
ibi tenebar, et dicitur quod Ospitalarii eas habent. Vinea I quam 
tenet Umbaldus. Domus Bernardi de Belloloco et ortus et census 
domorum Perunini sicut ibi est. In monte Agilar, alodia multa et 
vinaeae. Pariliata I de puteo de Arboz et IIII modiate terre que 
ibi sunt. Ortus quem tenet in pignore Bernardus Poncii. Kinza-
num cum pertinenciis suis. Ortus quem tenet Petrus Guillelmi de 
Calidis. Ortus alius qui fuit Guillelmi Guiriberti, Preterea, multa 
alodia in diversis locis.

Diffinicio Arnaldi Petri.1 Medietas mansi de Verdeger et III 
partes orti Sancti Cucuphatis. Partes III pariliate de Genestar et 
modiate III terre prope eadem pariliatam in campo Gauzerandi. 
Domus Bernardi de Bello Loco et domus Petri Vidiani. Ortus Guil-
lelmi de Granulariis. Ortus Petri Ademarii. Ortus qui est suptus 
domos Bernardi dicti de Bello Loco suptus murum civitatis et 
Kinzanus. Mansus de Bertolera cum illis compris quas fecit ibi 
Raimundus Bernardi clericus. III partes in duabus fexiis terre iuxta 
flumen Lupricati. Ortus Guillelmi Guiriberti.

Diffinitio quam fecit Arnaldus Petri in alia carta: medietatem 
domorum quas Petrus Barral tenebat in pignore et medieta-
tem ortuli Iohannis Medici, et medietatem illius farragenale quod 
tenebat in pignore Arnaldus Petri de Arcubus.2
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1. Arnaldi Petri afegit a la interlínia.  2. Diffinitio... Petri de Arcubus escrit 
per una altra mà.

1066

1160, juliol, 1
Definició. Pere de Barcelona renuncia a favor de Ramon Berenguer IV, 

comte de Barcelona i príncep d’Aragó, als seus drets sobre els béns 
que foren de Pere Ricard; es reserva un mas a Quincià.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 340 (olim 
arm. 2 Barcelona, sac H, núm. 673), 170 × 310. Carta partida, traçant A, B, C 
pel marge inferior. Bon estat de conservació.

 A’ [Original no localitzat.]
 a CODOIN, IV, doc. CXVII.
 b Conde, L’archivio, doc. 103 (amb data del 26 de juny).

 Cit. RUIZ-DOMÈNEC, Ricard Guillem, p. 185.

Manifestum sit1 cunctis quoniam ego, Petrus de Barchinona, 
libenti animo et spontanea voluntate, diffinio et evacuo atque pacifico 
tibi Raimundo, Dei gracia comiti Barchinonensi atque Aragonen-
sium principi, et omni tu  proieniei sive posteritati, totum illum 
honorem qui fuit Petri Ricardi, tam in Barchinona quam in omni 
territorio suo, scilicet domos cum turribus, ortos ortalibus, mansos 
in diversis locis positos cum omnibus pertinenciis suis, tam in 
Bagnols quam in Provincialibus sive in aliis quamplurimis locis, 
et terras et vineas, cultas et eremas, iuxta Barchinonam et in aliis 
quamplurimis locis, simul cum villis et alodiis2 et fortitudinibus 
quas umquam Petrus Ricardi in toto tuo comitatu habuit vel ha-
bere debuit. Ita quod deincebs in predictis omnibus aliquid non 
requiram, ego vel aliqua persona per me seu post me, per aliquam 
meam vocem. Omnia vero suprascripta ego, Petrus de Barchinona, 
diffinio, evacuo atque dimito in perpetuum tibi suprascripto Rai-
mundo, comiti Barchinonensi, et omni tue proieniei et omnibus 
qui per tuam vocem ibi fuerint aliquo modo. Retineo quoque mihi, 
ego iamdictus Petrus de Barchinona, ipsum mansum de Ch[i]n-
ciano,3 cum terris et vineis que sunt in circuitu ipsius mansi et 
cum omnibus tenuicionibus et pertinenciis suis. Quem mansum 
tu, prephate4 comes Barchinonensis, michi pro hac diffinicione 
donas per alodium proprium ad faciendum inde quiquid voluero. 

Quod est actum kalendas iulii, anno XXIII regni Ledovici 
Iunioris.

Sig+num Petri de Barchinona. 
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Sig+num Raimundi de Archubus. Sig+num Guillelmi d·Escala. 
Sig+num Raimundi cambiatoris. Sig+num Geralli de Marimon. 
Sig+num Bernardi Marcucii*. 

Sig+num Poncii scrib , qui hoc scripsit, superpostis litteris 
in linea Vª.5 

1. sit afegit a la interlínia.  2. et alodiis afegit a la interlínia.  3. Manca.  
4. En lloc de prephatus.  5. Segueix una frase il·legible en caràcters hebreus.

1067

1160, juliol, 17
Concessió. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona, concedeix a Ber-

nat Folc el dret a fer un molí en el seu alou, a la riera de Badorc, 
al lloc anomenat Sussisa, i li permet prendre l’aigua als termes de 
Piera, Badorc i Cabrera d’Anoia; li concedeix també dos jornals 
de cadascun dels homes de Piera. A canvi rebrà la meitat de les 
moltures i altres drets. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 349 (olim 
arm. 11 Vilafranca, sac B, núm. 254), 227 × 268 mm. Estat de conservació 
regular a causa de l’esvaniment de la tinta.

 B [Còpia del final del segle XII, perduda. Liber feudorum maior, f. 347.]
 a CODOIN, IV, doc. CXXIII.
 b MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, I, doc. 330.

Notum sit omnibus quoniam ego Raimundus, Dei gratia comes 
Barchinonensis, princeps Aragonensis et marchio, dono tibi fideli 
meo Bernardo Fulconis ut facias unum casale molendinorum in 
tuo alodio, sub ipso Bedorch, in loco qui dicitur Sussisa. Et dono 
tibi atque concedo ut accipias aquam infra terminos de Apiera et 
de Bedorch et de Chabrera,1 ubi melius potueris vel volueris, ad 
tuum prode et meum, ita quod facias et construas molendina quot 
potueris in prenominato casale. Et dono eisdem mol[e]ndinis2 suos 
regos et suos capud regos et suos exaguadors et suos glevares et 
pedregares et legnares et omnia que ad usus molendinorum sunt 
necessaria, infra terminos mei honoris; et convenio tibi dare in 
hac prima vice que ipsos molendinis predicti casalis in hac pri-
ma edificacione fuerint necessari . Postmodum vero, tu prephatus 
Bernardus et tui post te dabis eisdem molendinis omnes molas 
que ibi fuerint opus in omni tempore. Convenio etiam tibi ut 
in hac prima constructione molendinorum omnes ho[m]ines3 de 
Apiera et de terminis eius faciant ibi, de unaquaque domo, duos 
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iornales cum suo conducto. Sub tali pacto hec omnia tibi dono 
et omni tue proieniei atque posteritati ut, a die in antea qua ipsi 
molendini fuerint edificati et ad molendum bene preparati, do-
nes exinde annuatim mihi et meis fideliter totam medietatem de 
omnibus molturis et de omnibus eximentis que de ipsa moltura 
inde exierint aliquo modo, sine alia mea missione, levata semper 
ipsa molneria. Si quis autem hoc disrumpere temptaverit in duplo 
componat. Et hoc donum firmum permaneat omni tempore.

Facta ista carta XVI kalendas augusti, anno XXIIII regni 
Ledovici iunioris.

Signum+ Raimundi comes.4

Sig+num Berengarii de Mulnellis. Sig+num Petri Berengarii 
vicarii de Villa Franca.

Sig+num Poncii scrib , qui hoc scripsit die et anno prescripto, 
dampnatis lit[er]is5 in linea VIIII.

1. h afegida a la interlínia.  2. Manca.  3. Manca. Segueix molendinorum, 
ratllat.  4. Segueix S, sense cancel·lar.  5. Manca.

1068

1160, juliol, 23
Convinença. Joan de Grony promet a Ramon Berenguer IV, comte de 

Barcelona i príncep d’Aragó, que, per la donació que li ha fet, li 
serà fidel habitant de la ciutat de Barcelona i que si fa algun viatge 
tornarà sempre a la ciutat.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 350, 102 × 
244 mm. Bon estat de conservació.

Notum sit cunctis quod ego Iohannes de Gron convenio tibi 
domino meo Raimundo, Dei gratia comiti Barchinonensi et principi 
Aragonensi, propter illam donationem quam mihi fecisti, esse tuus 
fidelis et habitator in Barchinona. Et si forte aliquod viaticum in 
aliquibus locis fecero, auxiliante Deo revertar Barchinonam sine 
fraude et malo ingenio. Et quod ista carta post me non noceat 
infantibus meis.

Actum est hoc X kalendas augusti, anno XXIIII regni Ledoyci 
iunioris. 

Signum+ Iohannis de Gron, qui hoc laudo et firmo firmari-
que rogo.
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Sig+num Bernardi Marcucii*. Signum+ Guillelmi de Gardia. 
Signum+ Berengarii de Mulnellis.

Sig+num Petri de Corron scriptoris, qui hoc scripsit die et 
anno quo supra.

1069

1160, juliol, 24
Convinença. Ponç de Palou es posa sota la protecció de Ramon Beren-

guer IV, comte de Barcelona i príncep d’Aragó, i promet pagar-li 
com a cens un porc o bé tres sous. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 351 (olim 
arm. 1 Catalunya, sac C, núm. 352), 128 × 177 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 521.

Notum sit omnibus hominibus quoniam ego Poncius de 
Palaciolo pono atque comendo meipsum, cum omni honore meo 
quem hodie habeo vel in antea aquisiero, sub custodia et defensi-
one atque baiulia domini mei Raimundi, comitis Barchinonensis, 
Aragonensium principis; et propriis manibus meis hominaticum 
facio ut amodo ego et mei et omnia me[a] sub tutela et custodia 
sua in pace et securitate consistant. Et convenio iamdicto comiti, 
domino meo, ut annuatim ei persolvam, ego et mei post me, unum 
porchum comitalem aut IIII solidos monet  curribilis Barchinon  
ad festum Sancti Michaelis omni tempore. Ego siquidem iamdictus 
comes Raimundus suscipio te prephatum Poncium et omnia tua 
in mea custodia et defensione; et quod manuteneam te et tua in 
iure tuo contra omnes homines et feminas, salvo semper censu 
superius nominato. 

Actum est hoc VIIII kalendas augusti, anno XXIIII regni 
Ledovici iunioris.

Signum+ Raimundi comes. S+ignum Guillelmi, Barchinon-
ensis episcopi.

Sig+num Poncii scrib , qui hoc scripsit per mandatum domini 
comitis die et anno prescripto.

1.
1. Ponç de Palou [...] porc 3 [...]. Agraïm la lectura, transcripció i traducció al Dr. 

Joan Ferrer, de la Universitat de Girona, i al Dr. Jordi Casanovas, del Museu Nacional 
d’Art de Catalunya.
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1070

1160, juliol. Barcelona
Donació. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona i príncep d’Aragó, 

dóna a Pedro, bisbe de Saragossa, i als seus successors el castell 
de Juslibol.

 A [Original no localitzat.]
 B Trasllat del 6 de juliol de 1307 fet per Guillem de Porta, notari públic de Sara-

gossa. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 342 (olim 
arm. 8 Saragossa, sac D, núm. 111), 450 × 501 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BALARI, Orígenes, p. 492. — SAGARRA, Sigil·lografia catalana, I, p. 41.

(Crismó)1 In nomine domini nostri Ihesu Christi. Ego Raimundus, 
comes Barchinonensis et princeps Aragonensis, facio hanc cartam 
donationis et confirmationis tibi Petro, Cesaraugustano episcopo, 
et omnibus successoribus eius Cesaraugustanis episcopis in per-
petuum. Placuit michi, libenti animo et spontanea voluntate, dono 
et concedo tibi castrum de Deuslovol, quod tempore sarracenorum 
vocabatur Meziniceger, cum omnibus suis terminis et pertinenciis 
et adempramentis, scilicet sotis et pratis et pascuis et acequiis et 
aquis ex omnibus partibus et montaneis et planis et cultis et heremis, 
cum ingressibus et egressibus, et quiquid pertinet vel pertinere 
debet ad eundem castrum regali iure, sicut melius dici vel intelligi 
potest. Tali pacto ut tu et successores tui post te Cesaraugustani 
episcopi habeatis et possideatis et teneatis et expletetis supradictam 
donacionem omni tempore ad vestrum profectum et fidelitatem 
meam successorumque meorum qui regnum Aragonensem sunt 
habituri. Et ut tu et successores tui Cesaraugustani episcopi post 
te donetis mihi et successoribus meis, irati sive paccati, potestatem 
de predicto castro quantas vices per nos vel per nuncium nostrum 
a vobis requisierimus secundum morem et consuetudinem Barchi-
nonensis patrie. Hoc vero donativum, sicut superius scriptum est, 
dono et concedo tibi iamdicto Petro, Cesaraugustano episcopo, et 
omnibus tuis successoribus Cesaraugustanis episcopis ut habeatis et 
teneatis et possideatis et explettetis salvum et liberum et quietum 
et ingenuum, salva2 mea fidelitate et de omni mea posteritate, per 
cuncta secula seculorum. Amen. 

Signum+ Raimundi comes. Signum+ Regine Aragonensis et 
comitisse Barchinonensis, que hanc donationem concedo, laudo 
et confirmo.

Facta carta in Era MªCªLXXXXªVIIIª, anno ab Incarnatione 
Domini millesimo CºLXº, in mensse iulii, in civitate que vocatur 
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Barchinona. Dominante me, Raimundo comite, in Barchinona, in 
Aragone, in Cesaraugusta, in Super Arbe, in Ripa Curcia, Tortosa 
atque Illerda. Episcopo Dodone in Oscha. Episcopo Martino in 
Tirassona. Episcopo predicto Petro in Cesaraugusta. Episcopo 
Guillelmo Petri in Illerda. Petro de Castelazolo in Calataiub. 
Sancio Neconis in Darocha. Comite Palearensis in Ricla. Xemeno 
de Orreia in Epila. Petro Ortiç in Aranda. Blascho de Oscha in 
Borga. Fortunio Acenariz3 in Tarazona et in Uno Castello. Palacino 
in Cesaraugusta et in Alagon et in Petrola. Galindo Xemenez in 
Belgit. Garcia Almurabit in Exeia. Deo Adiuda in Sos. Petro Lo-
bez in Lusia. Lo[p]4 Ferrench in Aguero. Petro Lobez, frater eius, 
in Luna. Arpa in Loarre. Arnaldo de Alascun in Boleia. Marcho, 
filius Ferriz, in Oscha et in Rosta. Galindo Xemenonis in Alcala. 
Fortunio Dato in Barbastro. Fratribus Milicie Templi in Montsone.

S+ignum Guillelmi, Barchinonensis episcopi+. Sig+num 
Raimundi de Podio Alto. Sig+num Gueraldi de Iorba. Sig+num 
Guillelmi de Castro Vetulo. Signum+ Arberti de Castro Vetulo. 
Sig+num Raymundi de Munellis. Sig+num Berengarii de Munellis. 
Scripta libens ista Petrus confirmo sacrista.

Ego, Guillelmus Petri, iussu domini mei comitis hanc cartam 
scripsi et propria manu mea hoc firmum (senyal) feci.5

1. B comença: Noverint universi quod anno Domini millesimo CCCº septimo, 
die iovis scilicet II nonas iulii, coram reverendo patre et domino, domino Eximino, 
miseratione divina Cesaraugustano episcopo, et venerabili dompno Guillelmo de 
Cavaldos, çalmedina civitatis eiusdem, comparuit discretus vir dompnus Bernadus 
de Aversone, scriptor excellentissimi domini regis Aragonensis et tenens sigilla ipsius 
domini regis, et, nomine eiusdem domini regis, petiit quod cum idem dominus 
rex indigeat seu necessarium habeat transsumptum autenticum instrumenti seu 
privilegii infrascripti, mandari per predictos dominum episcopum et çalmedinam 
fieri transsumptum autenticum de eidem. Et exhibuit coram eisdem et per me, 
notarium, presentibus testibus subscriptis, legi fecit ipsum privilegium, non viciatum, 
non cancellatum nec in aliqua sui parte abolitum, cuius tenor inferius continetur. 
Predicti autem dominus Cesaraugustanus episcopus et çalmedina civitatis eiusdem, 
viso ipso privilegio et perlecto, mandaverunt mihi, insfrascripto notario, quod de 
ipso privilegio facerem transsumptum autenticum et publicum, ipsi enim eidem 
transsumpto auctoritatem suam et decretum impenderunt ac etiam prestiterunt, in 
quorum testimonium iusserunt huiusmodi transsumptum sigillorum ipsorum munimine 
roborari. Tenor vero dicti privilegii sive instrumenti, quodquidem erat per alphabetum 
divisum, hic est.  2. Segueix un espai de quatre lletres, aproximadament, raspat.  
3. z corregeix c.  4. Manca.  5. Segueixen les lletres A B C D E F, partides i que 
ocupen l’amplada del pergamí, tot imitant el pergamí original. — B acaba: Acta sunt hec 
Cesaraugusta, in palacio domini Cesaraugustani episcopi, die et anno in prima linea 
contentis. Nos Eximinus, episcopus supradictus, huic transsumpto auctoritatem nostram 
impendimus et decretum. Ego Guillelmus de Cavaldos, çalmedina Cesarauguste, huic 
transsumpto auctoritatem meam impercior et decretum, in quorum testimonium hoc 
transsumptum mandavi sigilli curie çalmedinatus appenssione muniri per notarium 
infrascriptum. Testibus ad predicta adhibitis specialiter et rogatis: Egidio Martin de 
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Camacurta, Petro de Ayles, rectorem ecclesie de Riello, et Iohanne de Mercuello, filio 
Garsie de Mercuello quondam, vicinis Cesarauguste. Sig(senyal)num mei Guillelmi de 
Porta, notarii publici Cesarauguste et auctoritate illustrissimi principis, domini regis 
Aragonum, per totam terram et dominationem suam, qui hoc translatum, ab originali 
privilegio bene et fideliter de verbo ad verbum sumptum, propria manu scripsi et sigillo 
curie çalmedinatus Cesarauguste, mandato çalmedine prehabiti, sigillavi.

1071

1160 agost 7
Concessió. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona i príncep d’Ara-

gó, concedeix a Pere de Balma l’exclusiva de construir i explotar 
el mercadal de Girona, pel cens de dos-cents porcs o bé sis-cents 
sous.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 343 dupl. (olim 
arm. 4 Girona, sac L, núm. 534), 265 x 280 mm. Carta partida traçant A, B, C   
pel marge inferior. Bon estat de conservació, malgrat l’esvaniment de la tinta.

 A’ ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 343 (olim 
arm. 4 de Girona, sac L, núm. 535), 265 x 286 mm. Carta partida per ABC pel 
marge superior. Bon estat de conservació.

 B [Còpia coetània no localitzada.]
 B’ Còpia coetània. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, 

núm. 343 tripl. (olim arm. 4 Girona, sac L, núm. 533), 326 x 317 mm. Carta 
partida traçant A, B, C pel marge superior. Bon estat de conservació.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, pp. 672, 682. — BOTET I SISÓ, Les monedes, pp. 66, 67.

Notum sit omnibus hominibus quod ego Raimundus, Dei 
gratia comes Barchinonensis et princeps Aragonensis, dono tibi 
Petro de Balma et omni tue proieniei atque posteritati, in ipso 
meo mercato quod est extra muros Gerunde, in ipso Arenio, ad 
occidentalem partem, iuxta fluvium Undaris, postestatem et lo-
cum ad edificanda operatoria et banchos et tabulas. Ipsa autem 
operatoria edificabis a domo que fuit Raimundi de Beviano usque 
ad superiorem partem domorum que fuerunt Daganeti; et dimi-
tes atque laxabis inter ipsa operatoria et domos antiquas unam 
grandem et amplam plateam. Antique vero domus non possint 
ulterius extendi aut dilatari ne ipsa platea possit stringi vel minui. 
Tabulas autem et bancos edificabis ab ipsa chantera1 superiori2 mei 
furni quem tenet Guillelmus3 Torti usque ad superiorem partem 
domorum que fuerunt Daganeti. Et inter4 predicta operatoria et 
tabulas vel banchos dimites atque laxabis alteram grandem et 
amplam plateam. Et infra predictos terminos nec ego nec aliquis 
homo vel femina possit edificare, tenere vel habere operatoria vel 
tabulas sive banchos vel escharrazones nisi per te vel per tuum 
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mandamentum vel stabilimentum tuorumque successorum. Et ip-
sum generale mercatum sit semper infra predictos terminos nec 
inde possit5 mutari per aliquam personam in aliquo tempore. De 
iamdictis vero operatoriis vel6 tabulis et7 banchis non dabis tu 
nec tui, nec aliquis homo vel femina qui per te vel per tuos ibi 
fuerint, aliquem usaticum vel leudam vel forciam nisi tibi vel cui 
tu volueris, preter8 solam ipsam leudam quam soleo accipere in 
ipsis tabulis de ipso macello. Pro iamdicto vero honore quem tibi 
dono, dabis tu et tui in perpetuum mihi meisque successoribus 
annuatim9 in festo beati Michelis10 CC porcos de terno solido vel 
DCtos11 solidos in denariis, quiquid12 ego vel mei melius voluerimus. 
Et deincebs non eris sub districto alicuius vicarii vel vicinorum de 
oste vel de chesta. Et quiquid melioracionis in predicto accepte13 
facere poteris14 absque contradictione vel prohibicione15 alicuius 
persone facere possis. Et convenio tibi ut omnem supradictam 
donacionem faciam tenere et habere tibi et tuis omni tempore 
sub custodia et defensione mea, sub tali conveniencia ut nec tu16 
nec tui predictum honorem vel aliquid de predicto honore possis 
vendere vel alienare nisi burgensibus vel iudeis, in quibus habeam 
salvum et integrum meum censum atque usaticum. Ego autem 
supradictus Petrus de Balma convenio tibi domino meo Raimundo, 
comiti Barchinonensi17 suprascripto, per bonam fidem, sine enganno, 
ut prescriptum censum tibi tuisque successoribus omni tempore 
fideliter reddam et omnia edificia et melioraciones supradictas 
studiose fideliterque faciam et compleam sine enganno. Si quis 
autem hoc disrumpere temptaverit, nichil proficiat, sed in duplo 
componat. Et postmodum hoc firmum permaneat18 omni tempore.